
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 71 DEL 05/10/2015  

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE "BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI 
N. 5 ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, DI PROPRIETA' 
DELL'A.R.E.A., SITI NEL COMUNE DI SENIS (OR)" E RELATIVI 
ALLEGATI;           

       
L’anno duemilaquindici del mese di ottobre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SGARIGLIA MARIA 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 
n.   90  del 18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 del 
28.01.2015; 

 
Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  6 del 14.09.2015,   con il  quale il segretario Comunale dell’Ente, 
Dott.ssa Sgariglia Maria, viene nominato Responsabile del Servizio Amministrativo; 



 la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015 relativa all’approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 
2015/2017;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n. 33 del 07.05.2015; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 43 del 25.06.2015, con la quale si stabiliva di avviare le 
procedure per l’assegnazione in locazione di n. 5 alloggi di edilizia residenziale pubblica, i cui 
lavori sono in fase di realizzazione da parte dell’A.R.E.A di Oristano e si dava incarico al 
Responsabile del Settore Amministrativo, di espletare tutte le procedure inerenti alla 
predisposizione del bando e alla formazione della graduatoria finale per l’assegnazione degli 
alloggi; 

Vista la Legge Regionale 6 aprile 1989 n° 13 “Disciplina Regionale delle assegnazioni e gestione 
degli alloggi di edilizia Residenziale Pubblica” e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Considerato che, sebbene gli alloggi non siano attualmente disponibili, in considerazione della 
lunga tempistica procedimentale imposta dal Legislatore, deve provvedersi all’approvazione e 
contestuale pubblicazione del bando di concorso in oggetto; 
 
Ritenuto opportuno procedere, in conformità alla Legge Regionale n° 13 del 6 Aprile1989 
all’indizione di apposito “BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N. 
5 ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, DI PROPRIETA’ DELL’A.R.E.A., SITI 
NEL COMUNE DI SENIS (OR)”; 
 
Visto il Decreto dell’Assessore dei Lavori Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna 14 
giugno 1990 n°434/2, con il quale sono stati approvati gli schemi dei bandi di concorso e dei 
moduli di domanda per l’assegnazione, da parte dei Comuni, degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica; 
 
Visti i seguenti elaborati, allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale: 
-Allegato A): Bando di Concorso; 
-Allegato B): domanda di partecipazione al Concorso: 
-Allegato C): dichiarazione sostitutiva del richiedente; 
-Allegato D): dichiarazione sostitutiva dei componenti maggiorenni; 
-Allegato E): dichiarazione sostitutiva dei genitori o dei tutori dei minori che abbiano compiuto 15 
anni; 
-Allegato F): dichiarazione sostitutiva congiunta dei nubendi; 
-Allegato G): dichiarazione sostitutiva nubendo; 
 
Ritenuto, a norma dell’art. 4 della L.R. 13/89, di assicurare la diffusione del bando mediante: 
- pubblicazione di apposito avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna 
e su un quotidiano a diffusione locale; 
-trasmissione di copia del bando all’AREA di Oristano; 
-pubblicazione, per 120 () giorni su: 
-Sito Internet del Comune di Senis all’indirizzo www.comune.senis.or.it; 
-Albo Pretorio Informatico; 
-pubblicazione, per 30 (trenta) giorni su: 
-Sito Internet della Regione Autonoma della Sardegna; 
 
Dato atto che si provvederà con successivo atto del Responsabile del Settore Amministrativo, 
all’assunzione degli impegni di spesa per le pubblicazioni sopra citate; 
 
Dato atto che: 
- Il termine di presentazione delle domande è fissato entro le ore tredici del trentesimo giorno 
dalla data di pubblicazione del presente bando nel “Bollettino Ufficiale della Regione SARDEGNA 
parte III”, sezione Edilizia Residenziale Pubblica; 

http://www.comune.senis.or.it/


-che, ai sensi dell’art. 5 comma 2 della L.R. n.13/89, per i lavoratori emigrati all’estero il 
termine per la presentazione della domanda è prorogato di 60 giorni per residenti nell’area 
europea e di 90 giorni per i residenti nei paesi extraeuropei e segnatamente: 
- Scadenza termini per i cittadini residenti nel Comune di SENIS: ore 13 del trentesimo (30°) giorno 
dalla data di pubblicazione del presente bando nella “Bollettino Ufficiale della Regione 
SARDEGNA parte III”, sezione Edilizia Residenziale Pubblica; 
- Scadenza termini per i cittadini residenti nell’area europea (inclusi i cittadini italiani residenti in 
località diverse dal Comune di Senis): ore 13 del novantesimo (90°) giorno dalla data di 
pubblicazione del presente bando nella “Bollettino Ufficiale della Regione SARDEGNA parte III”, 
sezione Edilizia Residenziale Pubblica; 
- Scadenza termini per i cittadini residenti nell’area extra europea: ore 13 del giorno 
centoventesimo (120°) dalla data di pubblicazione del presente bando nel “Bollettino Ufficiale della 
Regione SARDEGNA parte III”, sezione Edilizia Residenziale Pubblica.  
 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni in premessa esposte, che si intendono qui integralmente riportate e trascritte: 
 
Di approvare il “BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N. 5 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, DI PROPRIETA’ DELL’A.R.E.A., SITI NEL 
COMUNE DI SENIS (OR)”, che si allega alla presente Determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
Di approvare, altresì, i seguenti elaborati, uniti alla presente quale parte integrante e sostanziale: 
-Allegato A): Bando di Concorso; 
-Allegato B): domanda di partecipazione al Concorso: 
-Allegato C): dichiarazione sostitutiva del richiedente; 
-Allegato D): dichiarazione sostitutiva dei componenti maggiorenni; 
-Allegato E): dichiarazione sostitutiva dei genitori o dei tutori dei minori che abbiano compiuto 15 
anni; 
-Allegato F): dichiarazione sostitutiva congiunta dei nubendi; 
-Allegato G): dichiarazione sostitutiva nubendo; 
 
redatti conformemente ai modelli approvati con Decreto dell’Assessore dei Lavori Pubblici della 
Regione Autonoma della Sardegna 14 giugno 1990 n° 434/2; 
 
Di pubblicare apposito avviso di indizione del Bando in oggetto su: 
- Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S.) 
- Quotidiano a diffusione locale; 
- Sito della Regione Autonoma della Sardegna; 
 
Di assicurare la diffusione del bando di concorso attraverso la pubblicazione per 120 giorni, sul: 
- Sito Internet del Comune di Senis all’indirizzo www.comune.senis.or.it; 
- Albo Pretorio Informatico; 
 
Di dare atto che: 
- Il termine di presentazione delle domande è fissato entro le ore tredici del trentesimo giorno 
dalla data di pubblicazione del presente bando nella “Bollettino Ufficiale della Regione 
SARDEGNA parte III”, sezione Edilizia Residenziale Pubblica; 
-che, ai sensi dell’art. 5 comma 2 della L.R. n.13/89, per i lavoratori emigrati all’estero il 
termine per la presentazione della domanda è prorogato di 60 giorni per residenti nell’area 
europea e di 90 giorni per i residenti nei paesi extraeuropei e segnatamente: 
- Scadenza termini per i cittadini residenti nel Comune di SENIS: ore 13 del trentesimo (30°) giorno 
dalla data di pubblicazione del presente bando nella “Bollettino Ufficiale della Regione 
SARDEGNA parte III”, sezione Edilizia Residenziale Pubblica; 
- Scadenza termini per i cittadini residenti nell’area europea (inclusi i cittadini italiani residenti in 
località diverse dal Comune di Senis): ore 13 del novantesimo (90°) giorno dalla data di 



pubblicazione del presente bando nella “Bollettino Ufficiale della Regione SARDEGNA parte III”, 
sezione Edilizia Residenziale Pubblica; 
- Scadenza termini per i cittadini residenti nell’area extra europea: ore 13 del giorno 
centoventesimo (120°) dalla data di pubblicazione del presente bando nel “Bollettino Ufficiale della 
Regione SARDEGNA parte III”, sezione Edilizia Residenziale Pubblica. 
 
Si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la REGOLARITA' TECNICA e la 
CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA del presente provvedimento.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 DANIELA COSSU 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del Servizio 
DR.SSA  MARIA SGARIGLIA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SGARIGLIA MARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 07/10/2015 al 04/02/2016. 
 
 
Senis, lì 07/10/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:SGARIGLIA MARIA  
 

 


